
"Žádám tímto o poskytnutí úrokových sazeb státních dluhopisů, emitovaných Českou republikou 
v období let 2015 až 2017. 
 
Dále žádám o poskytnutí váženého průměru ročních úrokových sazeb státních dluhopisů, 
emitovaných Českou republikou v období let 2015 až 2017." 
 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 
 

 

 
 V Praze dne 20. 3. 2018 

 
 PID: MFCR8XLPRU 
 Č. j.: MF-6684/2018/10-4/323 IK 
  

Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
Vážený pane, 
 
 na Ministerstvo financí bylo dne 7. března 2018 doručeno Vaše podání se žádostí 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 
 
"Žádám tímto o poskytnutí úrokových sazeb státních dluhopisů, emitovaných Českou 
republikou v období let 2015 až 2017. 
 
Dále žádám o poskytnutí váženého průměru ročních úrokových sazeb státních dluhopisů, 
emitovaných Českou republikou v období let 2015 až 2017." 
 

K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje, že na  internetových stránkách uveřejňuje 
výsledky aukcí státních dluhopisů na primárním trhu i prodeje státních dluhopisů na 
sekundárním trhu. 

 
Výsledky aukcí střednědobých a dlouhodobých státních dluhopisů (SDD) lze nalézt na adrese: 
http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/rizeni-statniho-dluhu/emise-statnich-
dluhopisu/vysledky-aukci-sdd   
 
Uskutečněné přímé prodeje SDD či prodeje v rámci výměnných operací na sekundárním trhu 
lze nalézt na adrese: 
http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/rizeni-statniho-dluhu/sekundarni-trh/realizovane-
transakce 
 
Výsledky aukcí státních pokladničních poukázek (SPP) lze nalézt na adrese: 
http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/rizeni-statniho-dluhu/emise-statnich-
dluhopisu/vysledky-aukci-spp 
 
 

Průměrný vážený výnos do splatnosti jednotlivých instrumentů je shrnut v následující 
tabulce: 

http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/rizeni-statniho-dluhu/sekundarni-trh/realizovane-transakce
http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/rizeni-statniho-dluhu/sekundarni-trh/realizovane-transakce
http://www/


  Strana 2 

 
% p. a. 2015 2016 2017 
emise SPP -0,05 -0,16 -0,51 
emise SDD na primárním trhu 0,24 0,05 0,51 
emise SDD na sekundárním trhu - 0,39 0,36 
emise SPP a SDD celkem 0,14 0,05 -0,16 

 
 
 

 
  
 
 

 
 
 
 
 


